Протокол
схода граждан в д. Кульмеж

от 15 марта 2023 года 10-00 ч.

Место проведения: здание Кульмежского сельского клуба.
Присутствовали: жители Д. Кульмеж (43 чел.)
Приглашенные: Кечайкин А.Н. -  главный врач ГБУЗ Республики Мордовия
«Инсарская РБ», Красникова И.А -  заместитель главного врача по медицинской
части ГБУЗ Республики Мордовия «Инсарская РБ»
Президиум схода:
Председатель -  Сухарькова Р.Н.
Секретарь -  Захаркина И.С.

Повестка дня: Ликвидация Кульмежского фельдшерско-акушерского пункта в д.
Кульмеж

Голосование: «За» - 43 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Повестку дня утвердили.

Выступил: Кечайкин А.Н. -  главный врач ГБУЗ Республики Мордовия «Инсарская

По данному вопросу слушали Кечайкина А.Н. -  главного врача ГБУЗ
Республики Мордовия «Инсарская РБ», он объяснил жителям что в связи с
сокращением численности населения, длительном отсутствием медицинского
работника и отсутствием в д. Кульмеж помещения для размещения фельдшерско-
акушерского пункта соответствующего санитарным нормам, предлагаю ликвидировать
Кульмежский фельдшерско-акушерского пункт.

1. Признать сход граждан в д. Кульмеж состоявшимся, результат схода
граждан действительным.

2. Признать решение схода по вопросу ликвидации Кульмежского
фельдшерско-акушерского пункта легитимным.

РБ»

Сход граждан РЕШИЛ:

Председатель схода

Секретарь схода

Р.Н. Сухарькова

И.С. Захаркина